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Móżdżek jest to część mózgowia, którą posiadają
kręgowce. Jego funkcjami są utrzymanie równowagi oraz koordynacja ruchów ciała. Jak
twierdzono, każdy człowiek posiada móżdżek, znajdujący się w tylnym dole czaszki,
oddzielony poprzez czwartą komorę mózgu.  Okazało się jednak, że da się bez niego
funkcjonować; pewna kobieta z Chin żyła bez niego 24 lata nie zdając sobie z tego sprawy.

Mieszkanka prowincji Shandon zgłosiła się do lekarza z powodu nudności i zawrotów głowy.
Przyznała, że od zawsze miała problemy z równowagą. Dodała, że jej mowa była zdatna do
zrozumienia dopiero w wieku 6 lat, a pierwsze kroki zaczęła stawiać rok później.

Po przeprowadzeniu skanu tomografem komputerowym lekarze zauważyli, że w miejscu, gdzie
powinien znajdować się móżdżek, była pusta przestrzeń wypełniona płynem mózgowo-rdzeniowym.

Kobieta z Shangon nie jest jedyną osobą żyjącą bez móżdżka. Lekarzom wiadomo już o dziewięciu
takich przypadkach. Dodają także, że kobieta ma spore szczęście, gdyż większości osobom nie udaje
się dożyć takiego wieku. Chińscy lekarze mają nadzieję, że na tym przypadku uda się zbadać
dokładniej wpływ braku części mózgowia na funkcjonowanie człowieka.

Źródło: New Scientist
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Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.

http://www.newscientist.com/article/mg22329861.900-woman-of-24-found-to-have-no-cerebellum-in-her-brain.html
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.
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Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.
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Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.
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Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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Neurolog w Światowym Dniu Choroby
Parkinsona
Chorych będzie coraz więcej
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